Congreso, se turna a la Comisión de Vigilancia. 

13. Oficio signado por el Ing. Jesús Ángel Nava Rivera, Presidente 

Municipal de Santa Catarina, Nuevo León, mediante el cual 

solicita la autorización de una partida extraordinaria por la 

cantidad de $ 2,143,341.00 (Dos Millones Ciento Cuarenta y 

Tres Mil Trescientos Cuarenta y un Pesos 00/100 M.N.) para el 

cumplimiento de la Sentencia dentro del Juicio de Ampro 

717/2023. 

Trámite:  De enterada y de conformidad con lo 

establecido en el artículo 24 fracción III del 

Reglamento para el Gobierno Interior del 

Congreso, se envía a la Comisión Quinta de